
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

–––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Số:          /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Ban Biên tập Cơ sở dữ liệu Khoa học và Công nghệ 

(Trang thông tin điện tử Nguồn tin Khoa học và Công nghệ) 

–––––––––––––––––––––––– 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Khoa học và Công 

nghệ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban biên tập: Ông Nguyễn Minh Quang, Phó Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. 

2. Phó Trưởng Ban biên tập: Ông Đoàn Hùng Minh, Phó Giám đốc Trung 

tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. 

3. Thư ký Ban Biên tập: Bà Trần Thị Dung, Trưởng Phòng Thông tin và 

Thống kê KH&CN, Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và 

Công nghệ. 

4. Thành viên Ban biên tập: 

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

- Các Phó Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

- Trưởng/Phó các Phòng thuộc Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

5. Thành viên - Tổ biên tập: 

- Tổ trưởng: Bà Trần Thị Dung, Trưởng phòng Thông tin và Thống kê 

KHCN, Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

- Tổ phó: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Nghi-dinh-147-2024-ND-CP-quan-ly-cung-cap-su-dung-dich-vu-Internet-thong-tin-tren-mang-480755.aspx


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

    1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

    ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                         Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn 

 
2 

 

+ Ông Phạm Minh Tùng, Chuyên viên phòng Thông tin và Thống kê KHCN, 

Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

- Các thành viên Tổ biên tập: 

+ Ông Phạm Minh Vương, Chuyên viên Phòng Thông tin và Thống kê  

KHCN, Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Bà Nguyễn Thị Loan, Chuyên viên Phòng Thông tin và Thống kê  KHCN, 

Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Ông Phạm Minh Tùng, Chuyên viên Phòng Thông tin và Thống kê  

KHCN, Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Bà Phạm Thị Như Quỳnh, Chuyên viên Phòng Thông tin và Thống kê  

KHCN, Trung tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Các ông (bà) đại diện các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm KH&CN.  

6. Thành viên - Tổ kỹ thuật: 

+ Ông Bùi Xuân Phong, Trưởng phòng Phòng Quản trị vận hành, Trung 

tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Ông Huỳnh Thanh Giàu, Chuyên viên Phòng Quản trị vận hành, Trung 

tâm Khoa học và Công nghệ. 

+ Các ông (bà) đại diện các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm KH&CN.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập: 

- Trưởng Ban biên tập chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động của Ban 

biên tập và hoạt động của Cơ sở dữ liệu. 

- Phó Trưởng Ban biên tập chịu trách nhiệm thường trực Ban biên tập, 

giúp Trưởng Ban biên tập theo dõi hoạt động của Cơ sở dữ liệu; xây dựng, ban 

hành các cơ chế, chính sách liên quan đến hoạt động của cơ sở dữ liệu theo quy 

định. 

- Thư ký Ban biên tập chịu trách nhiệm trước Thường trực Ban biên tập 

(Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban) về nhiệm vụ được phân công; kiểm duyệt nội 

dung, hình thức trước khi trình đăng tin bài; tham mưu, đề xuất về chủ trương, cơ 

chế để duy trì và phát triển Cơ sở dữ liệu. 

- Các thành viên, thành viên - Tổ biên tập: 

+ Xây dựng các nội dung thực hiện, kiểm duyệt, điều hành và phát triển 

nội dung, chất lượng thông tin của cơ sở dữ liệu đầy đủ, kịp thời. 

+ Tổ chức thu thập thông tin, biên tập nội dung thông tin và cập nhật 

thông tin lên cơ sở dữ liệu. 

+ Xác thực thông tin, kiểm duyệt và được quyền từ chối đăng nội dung 

thông tin không phù hợp với chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

    1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

    ĐT: (0251) 3822297 – Fax : (0251)3825585                         Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn 

 
3 

 

luật của Nhà nước, thông tin không đúng sự thật, thông tin không đảm bảo chất 

lượng. 

- Các thành viên tổ kỹ thuật: 

+ Vận hành và theo dõi tình hình hoạt động của Cơ sở dữ liệu.  

+ Kịp thời xử lý và đề xuất các giải pháp khắc phục các lỗi, tình huống 

phát sinh hoặc nâng cao hiệu quả sử dụng trong quá trình vận hành cơ sơ dữ 

liệu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ, Trưởng các phòng, 

đơn vị thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Trung tâm KHCN; 

- Lưu: VT, TTKHCN. 
   TKCTung-BBTNguontin\2b 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Quang 
 


		2025-08-28T09:25:20+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Dung<dungtt@tkcdongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-28T10:27:24+0700


		2025-08-28T10:41:04+0700
	Nguyễn Minh Quang


		2025-08-28T11:29:24+0700


		2025-08-28T11:29:24+0700


		2025-08-28T11:29:24+0700


		2025-08-28T11:29:24+0700




